
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

  

19.02.2025                                                                                                  № 642 

 

 

О внесение изменения в Порядок предоставления субсидий на 

возмещение части затрат на проведение агротехнологических работ, 

повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного 

производства, а также на повышение плодородия и качества почв, 

источником финансового обеспечения которых являются субвенции 

местным бюджетам для осуществления переданных государственных 

полномочий по стимулированию увеличения производства картофеля и 

овощей за счет средств федерального бюджета и областного бюджета, 

утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2024 № 1785 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях реализации мероприятий муниципальной 

программы «Развитие агропромышленного комплекса Богородского 

муниципального округа Нижегородской области», утвержденной 

постановлением администрации Богородского муниципального района 

Нижегородской области от 24.12.2020 № 2247, администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на возмещение части 

затрат на проведение агротехнологических работ, повышение уровня 

экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на 

повышение плодородия и качества почв, источником финансового 

обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для 

осуществления переданных государственных полномочий по 

стимулированию увеличения производства картофеля и овощей за счет 

средств федерального бюджета и областного бюджета, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 16.04.2024 № 1785, следующие изменения:  

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:  

«1.5. Получатели субсидии в соответствии с пунктом 2 статьи 78.5 

Бюджетного кодекса Российской Федерации определены по итогам отборов 

проектов проведения агротехнологических работ, повышения уровня 



экологической безопасности сельскохозяйственного производства, 

повышения плодородия и качества почв, прошедших отбор, проведенных 

Минсельхозпродом, в установленном им порядке, и, принятыми на 

основании итогов отборов постановлениями главы местного самоуправления 

Богородского муниципального округа Нижегородской области (далее 

соответственно – получатели субсидии, Решение): 

1.5.1. Постановлением главы местного самоуправления Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2024 № 26.  

1.5.1.1 Увеличение посевной площади картофеля: 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988. 

1.5.1.2 Увеличение посевной площади овощей открытого грунта: 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

– Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гвоздев Игорь Викторович ИНН 524507045637; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Богородские 

овощи» ИНН 5245003304. 

1.5.2. Постановлением главы местного самоуправления Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 19.02.2025 № 8. 

1.5.2.1. Развитие производства картофеля:  

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182; 

– Общество с ограниченной ответственностью «Богородские 

овощи» ИНН 5245003304. 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988. 

1.5.2.2. Развитие производства овощей открытого грунта: 

– Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма 

«Искра» ИНН 5245011182; 

– Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988; 

– Индивидуальный предприниматель Глава крестьянского 

(фермерского) хозяйства Гвоздев Игорь Викторович ИНН 524507045637.». 

1.2. В пункте 2.1 слова «сводного реестра получателей субсидии» 

заменить словами «реестра получателей субсидии».  

1.3. В абзаце одиннадцатом пункта 2.10 слова «сводных реестрах 

получателей субсидии» заменить словами «реестрах получателей субсидии». 

1.4. В пункте 2.11:  

1.4.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: 

«2.11. В случае если часть субсидии не предоставлена получателям 

субсидии в текущем году по основанию, указанному в пункте 2.10 

настоящего Порядка, такие получатели субсидии включаются в отдельный 

реестр получателей субсидии, и при выделении дополнительных бюджетных 

ассигнований на предоставление субсидии на текущий финансовый год 

Главный распорядитель средств субсидии принимает решение о 

предоставлении получателям субсидии части субсидии, не предоставленной 

им в текущем году по основанию, указанному в пункте 2.10 настоящего 



Порядка без повторного представления документов в соответствии с пунктом 

2.4 настоящего Порядка.». 

1.4.2. В абзаце двенадцатом слова «сводный реестр получателей 

субсидии» заменить словами «реестр получателей субсидии». 

1.5. Абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции: 

«2.13. Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению, в том 

числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при 

необходимости), заключаются в соответствии с типовыми формами, 

установленными Министерством финансов Российской Федерации для 

соглашений о предоставлении субсидий из федерального бюджета (за 

исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований 

законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и 

иной охраняемой законом тайны) в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами 

«Электронный бюджет».».  

1.6. Абзац второй пункта 2.15 изложить в следующей редакции: 

«Результат предоставления субсидии соответствует типу результата 

предоставления субсидии «Производство (реализация) продукции», 

предусмотренному Порядком проведения мониторинга достижения 

результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным 

учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденным приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 53н 

(далее – порядок проведения мониторинга).».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области Окуневу В.А. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                    А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В.А.Окунева  
2-12-07 


